
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 
Č.j. 10273/2013 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  23. 9. 2013, 16:00 hodin, Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Mgr. Bc. Blanka Laboňová, Mgr. Alena Dufková, Helena Gračková, Rostislav 

Kolmačka DiS., MUDr. Jana Palmašová, Bc. Alice Přehnalová, Petra Skřipcová, 
Lenka Vargová, Jiřina Zdařilová  

Nepřítomni:  Jana Krejsová, Marie Nakládalová, Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová  
 
 
Program:  

 
1) Schválení implementačního plánu 
2) Plnění opatření komunitního plánu 
3) Různé 

 
 
Koordinátorka KPSS A. Přehnalová v 16:00 hodin zahájila jednání komise. Přivítala všechny 
zúčastněné členy komise a seznámila je s programem jednání. Návrh programu jednání byl všemi 
přítomnými členy jednomyslně schválen.  
 
 
1) Schválení implementačního plánu 
 
Koordinátorka KPSS požádala přítomné členy o vyjádření k „Implementačnímu plánu komunitního 
plánování sociálních služeb ve městě Kojetíně.“ Dokument byl všem členům komise zaslán 
k připomínkování v měsíci srpnu 2013 elektronickou poštou, zaslané připomínky byly do textu 
zapracovány a upravený dokument byl členům komise opět zaslán elektronickou poštou. Ředitelka 
CSS Kojetín, Mgr. Bc.  Laboňová, podala návrh k doplnění 2. kapitoly implementačního plánu  
„Pravidla přijímání změn v dokumentu Komunitní plán“  čl. II. o vypracování formuláře žádosti a 
tabulky opatření, které by byly přílohou dokumentu. Dále Mgr. Bc. Laboňová vznesla dotaz, jakým 
způsobem se budou přijímat do komunitního plánu neregistrované služby, které mohou poskytovat 
např. občanská sdružení. Nad uvedenými připomínkami ředitelky CSS proběhla mezi členy komise 
diskuse. Doplnění přílohy k  čl. II bylo všemi přítomnými členy schváleno. Vyhotovením formuláře 
žádosti o přijetí a vzorovou tabulkou pro opatření byla pověřena koordinátorka KPSS. Další 
připomínkou, podmínkami pro přijetí neregistrovaných sociálních služeb do komunitního plánu, 
všichni přítomní členové komise odsouhlasili, že se budou zabývat až v případě, kdy tato situace 
opravdu nastane. Zpracovaný implementačním plán s přílohami bude předložen radě města na 
vědomí dne 23. října 2013.  
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                                        tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4                                         www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
2) Plnění opatření komunitního plánu 
 

Koordinátorka přítomným členům sdělila, že informace týkající se možnosti využívání hřiště pro 
rodiče se zdravotně postiženými dětmi byla maminkám s dětmi se zdravotním postižením předána 
elektronickou formou nebo telefonicky. Veřejnost byla informována prostřednictvím článku 
v Kojetínském zpravodaji a krátkým příspěvkem v regionálním vysílání stanice Morava.  

 
 
3) Různé 
 
V dalším bodu jednání koordinátorka informovala o konání Krajské koordinační skupiny 
Olomouckého kraje dne  4.10.2013. Jedním z bodů programu bude vzdělávání ke komunitnímu 
plánování sociálních služeb pro rok 2013, koordinátorka tedy vyzvala přítomné k vyjádření jejich 
předběžného zájmu o účast na těchto vzdělávacích seminářích. Přítomnými členy bylo 
odsouhlaseno, že v letošním roce není potřeba v rámci KPSS vzdělávání absolvovat. 
MUDr. Palmašová se zmínila o náročné situaci vzniklé v Domě Sv. Josefa - centru denních služeb 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením Charity Kojetín, kde se projevila na zdech a 
podlahách dřevomorka. K zabránění jejího rozšíření byly okamžitě zahájeny stavební práce, které 
však byly hrazeny na dluh a nyní je pro Charitu velký problém tyto finanční prostředky ve výši 
250 000 Kč získat. MUDr. Palmašová navrhla vyhlášení veřejné sbírky nebo opětovné posouzení 
žádosti Charity o finanční příspěvek od Města Kojetín. K uvedenému vznikla diskuse, zúčastnění 
členové se shodli na tom, že sbírka by nebyla efektivním řešením a p. tajemnice navrhla ředitelce 
Charity Kojetín p. Gračkové požádat Město Kojetín o finanční příspěvek formou žádosti o pomoc.     
Dále informovala p. Vargová o firmě Le Pont v Napajedlích, která prodává nové i použité 
kompenzační pomůcky. Je s nimi velmi dobrá spolupráce a ceny pomůcek jsou levné. 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
  
 
 
V Kojetíně dne 23. září 2013  
 
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 


